PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
24.10.2012 № 153
        с. Даппы
Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от  08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с приказом Министерством финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет» (в редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н)

Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на главного специалиста по бюджету.
3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы».

И.о. главы администрации

       Е.Л. Лимасова
                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                 решением Совета депутатов

 сельского поселения

                                                   от 24.10.2012 № 153
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетных смет
администрации сельского поселения «Село Даппы»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
1.Общее положение
1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее смета) администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
1.2. Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее - администрация) как главный распорядитель средств бюджета сельского поселения «Село Даппы»  утверждает порядок составления, утверждения и ведения смет администрации.
2. Составления сметы администрации.

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до администрации в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета сельского поселения «Село Даппы»  на принятия и (или) исполнения бюджетных обязательств по обеспечению функций администрации на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели сметы формируются в разделе кодов классификации расходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ).

2.3. Смета составляется администрацией в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий финансовый год и предоставляется утверждения главе сельского поселения «Село Даппы» по форме, установленной приложением 1 к настоящему порядку.
Администрация в праве устанавливать дополнительные реквизиты к форме сметы, а также определять правила их заполнения.
2.4. Главный специалист по бюджету рассматривает бюджетную смету на предмет соответствия показателей сметы лимитов бюджетных обязательств, правильности произведенных расчетов, правильности отнесения расходов по кодам бюджетной классификации Российской Федерации и направляет на утверждение главе сельского поселения «Село Даппы».
При выявлении несоответствия показателей бюджетной сметы утвержденным лимитам бюджетных обязательств бюджетная смета возвращается администрации для устранения замечаний и повторного предоставления администрации на утверждения в течение 5 рабочий дней.

2.5. Смета составляется администрацией на основании разработанных и установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность администрации и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств. К предоставленной на согласование и утверждения смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
В целях формирования сметы администрации на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год администрация составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме, установленной приложением 2 к настоящему порядку.
Формирования проекта сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

2.6. Смета составляется в рублях и действует в течение календарного года с 1 января по 31 декабря.
3. Утверждения смет администрации.

3.1. Смета администрации утверждается главой сельского поселения «Село Даппы» в течение пяти рабочих дней со дня предоставления указанной сметы.
4. Ведения сметы администрации.

4.1. Ведения сметы является внесение изменений смету в пределах доведенных администрации в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств. Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме, установленной приложением 3 к настоящему Порядку.
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного администрацию в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетных классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи администрации и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределения сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи администрации и утверждения объемов лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределения сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесения изменения в смету, требующие изменения показателей бюджетной росписи администрации и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись администрации и лимитов бюджетных обязательств.
4.3. Утверждения изменений в смету администрации осуществляется главой сельского поселения «Село Даппы» в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка.

4.4. Администрация осуществляет операции по расходованию средств бюджета сельского поселения «Село Даппы» в соответствии с утвержденными сметами.

_____________________

Приложение 1

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации сельского поселения «Село Даппы», утвержденного решением Совета депутатов
от 24.10.2012 № 153
УТВЕРЖДАЮ                                                                                           Глава сельского поселения

_______________________         _____________________

«________»________________   _______________г.

Бюджетная смета на 20 _____г

	коды

Получатель бюджетных средств___________________________________________________________________________                     По ОКУД

Главный распорядитель бюджетных средств_________________________________________________________________                            дата

Наименования бюджета__________________________________________________________________________________                    по ОКПО

Единица измерения: руб.                                                                                                                                                                                                     по ОКАТО

                                                                                                                                                                                                                                                          по ОКВ
	Наименования показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма в рублях

	раздела
	подраздел
	Целевой статьи
	Видов расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Итого по коду БК (по коду раздела)

Глава сельского поселения    ______________________________        ____________________________      _______________________

Исполнитель                            ______________________________         ____________________________      _______________________

Приложение 2

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет главным распорядителем бюджета сельского поселения «Село Даппы», утвержденного   решением Совета депутатов

от 24.10.212 № 153

УТВЕРЖДАЮ                                                                                           Глава сельского поселения______________________         _____________________

«________»________________   _______________г.

Проект бюджетная смета на 20 _____г

от «_______» _________________20___г

	коды

Получатель бюджетных средств___________________________________________________________________________                     По ОКУД

Главный распорядитель бюджетных средств_________________________________________________________________                            дата

Наименования бюджета__________________________________________________________________________________                    по ОКПО

Единица измерения: руб.                                                                                                                                                                                                     по ОКАТО

                                                                                                                                                                                                                                                          по ОКВ

	Наименования показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено на очередной финансовый год

	раздела
	подраздел
	Целевой статьи
	Видов расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	Итого по коду БК (по коду раздела)

Глава сельского поселения    ______________________________        ____________________________      _______________________

Исполнитель                            ______________________________         ____________________________      _______________________

«___________» ____________________20______г

Приложение 3

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет главным распорядителем бюджета сельского поселения «Село Даппы», утвержденного решением Совета депутатов

от 24.10.2012 № 153

УТВЕРЖДАЮ                                                                                           Глава сельского поселения

_______________________         _____________________

«________»________________   _______________г.

Изменение №___________ показателей бюджетной сметы на 20 _____г

от «_______» _________________20___г

	коды

Получатель бюджетных средств___________________________________________________________________________                     По ОКУД

Главный распорядитель бюджетных средств_________________________________________________________________                            дата

Наименования бюджета__________________________________________________________________________________                    по ОКПО

Единица измерения: руб.                                                                                                                                                                                                     по ОКАТО

                                                                                                                                                                                                                                                          по ОКВ

	Наименования показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденные показатели
	Уточненные показатели

	раздела
	подраздел
	Целевой статьи
	Видов расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

Глава сельского поселения    ______________________________        ____________________________      _______________________

Исполнитель                            ______________________________         ____________________________      ______________________

«____» _______________________20____г